Boring - Drilling - Tunnelling - Mining - Construction - Geotechnical
Self-Drilling Rock Bolting System
ELEBAR™-SD
2
Η ΕΛΕΒΟΡ ΑΕΒΕ είναι ενδεχομένως ο αρχαιότερος και
πρωτοπόρος προμηθευτής ειδικού γεωτεχνικού
εξοπλισμού στην Ελληνική αγορά, με δραστηριότητα που

Side flushing hole
  Specifications may change without prior notice
 * Οι προδιαγραφές δύνανται να τροποποιηθούν χωρίς προειδοποίηση
E
S
D
1
9
0
6
1
3
R38
Κωδικός αριθμός Σχεδίου κοπτικού Διάμετρος κοπής Οπές εκφύσησης Βάρος
Part Nr. Bit design code Cutting diameter Flushing holes Weight
SD-R32-B-SC-051 SC4 51 mm 4 F 0,37 kg
SD-R32-B-SA-051 SA3 51 mm 3 F 0,37 kg
SD-R32-B-CBF051 SBF 51 mm 1F & 2S 0,45 kg
SD-R32-B-SW4075 SW4 [2] 75 mm 2RS 0,45 kg
SD-R32-B-SC-076 SC4 76 mm 4 F 1,23 kg
SD-R32-B-SW-076 SW4  [1] 76 mm 2 S & 2 RS 0,84 kg
Κωδικός αριθμός Σχεδίου κοπτικού Διάμετρος κοπής Οπές εκφύσησης Βάρος
Part Nr. Bit design code Cutting diameter Flushing holes Weight
SD-R38-B-SC3076 SC3 76 mm 3 F 1,20 kg
SD-R38-B-SC-076 SC4 76 mm 4 F 1,23 kg
SD-R38-B-SW4075 SW4 76 mm 2 S & 2 RS 0,80 kg
SD-R38-B-SW3D076 SW3D 76 mm 3 F 0,93 kg
SD-R38-B-CBF076 CBF 76 mm 3 F 1,40 kg
SD-R38-B-SW4090 SW4 [1] 90 mm 2 F 1,04 kg
SD-R38-B-SW3D090 SW3D 90 mm 3 F 1,20 kg
SD-R38-B-SW4095R SW4 [2] 95 mm 2 RS 0,80 kg
SD-R38-B-SW3100 SW3 [1] 100 mm 1 F & 1 S 2,80 kg
SD-R38-B-SW3100J SW3 [2] 100 mm 1 FJ & 1 SJ 2,80 kg
SD-R38-B-SW4110 SW4 [2] 110 mm 2 S & 2 RS 1,80 kg
SD-R38-B-SBD115 SBD 115 mm 2 F 2,79 kg
SD-R38-B-CBF115 CBF 115 mm 3 F 2,30 kg
9
Διατρητικές κεφαλές ELEBAR™-SD
ELEBAR™-SD drill bits
S

1
3
R Οπή εκφύσησης ανάστροφης εκτόνωσης
Reverse flushing hole
J Ακροφύσιο Jet
Jet nozzle
F Οπή εκφύσησης μετωπικής εκτόνωσης
Front flushing hole
S Οπή εκφύσησης πλευρικής εκτόνωσης
Side flushing hole
  Specifications may change without prior notice
 * Οι προδιαγραφές δύνανται να τροποποιηθούν χωρίς προειδοποίηση
Κωδικός αριθμός Σχεδίου κοπτικού Διάμετρος κοπής Οπές εκφύσησης Βάρος
Part Nr. Bit design code Cutting diameter Flushing holes Weight
SD-R51-B-SC3090 SC3 90 mm 3 F 1,60 kg
SD-R51-B-SCD100 SC4 100 mm 4 F 1,79 kg
SD-R51-B-SBF100 SBF 100 mm 3 F 1,62 kg
SD-R51-B-SBD100 SBD 100 mm 2 F 1,73 kg
SD-R51-B-SBD115 SBD 115 mm 2 F 2,28 kg
SD-R51-B-SW4110 SW4 110 mm 2 RS 1,60 kg
SD-R51-B-SW3140 SW3 140 mm 1 F & 1 S 4,20 kg
SD-R51-B-SW3140J SW3 140 mm 1 FJ & 1 SJ 4,20 kg
SD-R51-B-SW3140 SW3 180 mm 1 F & 1 S 6,50 kg
SD-R51-B-SW3140J SW3 180 mm 1 FJ & 1 SJ 6,50 kg
SD-R51-B-CBF090 CBF 90 mm 1 F & 2 S 2,10 kg
SD-R51-B-CBF115 CBF 115 mm 1 F & 2 S 2,60 kg
Κωδικός αριθμός Σχεδίου κοπτικού Διάμετρος κοπής Οπές εκφύσησης Βάρος
Part Nr. Bit design code Cutting diameter Flushing holes Weight
SD-R76-B-SW4130 SW4 [1] 130 mm 4 F 3,20 kg
SD-R76-B-SW4130J SW4 [2] 130 mm 2 SJ 3,30 kg
SD-R76-B-SW4180 SW4 [1] 180 mm 4 F 5,12 kg
SD-R76-B-SW4180J SW4 [2] 180 mm 4 F & 4 S 5,00 kg
SD-R76-B-SW4180R SW4 [3] 180 mm 2 S & 2 RS 2,95 kg
SD-R76-B-SW3180 SW3 [1] 180 mm 1 F & 1 S 6,80 kg
SD-R76-B-SW3180J SW3 [2] 180 mm 1 FJ & 1 SJ 6,80 kg
SD-R76-B-CBF130 CBF 130 mm 4 F 7,50 kg
SD-R90-B-SW4200 SW4 [1] 200 mm 4 F 12,00 kg
SD-R90-B-SW3180 SW3 [1] 180 mm 1 F & 1 S 7,00 kg
SD-R90-B-SW3180J SW3 [2] 180 mm 1 FJ & 1 SJ 7,00 kg
SD-R114-B-SW4200 SW4 [1] 200 mm 4 F 12,00 kg
SD-R114-B-SW3180 SW3 [1] 180 mm 1 F & 1 S 7,00 kg
SD-R114-B-SW3180J SW3 [2] 180 mm 1 FJ & 1 SJ 7,00 kg
Εξάγωνα περικόχλια
Hexagonal nuts
Εξαρτήματα αγκυρίων ELEBAR™-SD
ELEBAR™-SD accessories
Σύνδεσμοι
Couplings
10
E
S
D
1
9
0
6
1
3
  Specifications may change without prior notice
 * Οι προδιαγραφές δύνανται να τροποποιηθούν χωρίς προειδοποίηση
Κωδικός αριθμός Σπείρωμα Τύπος σχεδίου Ύψος Κλειδί Ημισφαιρική έδρα Βάρος
Part Nr. Thread Design type Height key size Hemispherical seat Weight
H (mm) SW (mm) D (mm) kg
SD-R32-N-H46L45 R32 FLAT 45 46 - 0,37
SD-R32-N-D46L50 R32 DOME 50 46 56 0,52
SD-R32-N-A46x60 R32 FLAT 60 46 - 0,50
SD-R38-N-H50L60 R38 FLAT 60 50 - 0,51
SD-R38-N-H55L50 R38 FLAT 50 55 - 0,50
SD-R38-N-D50L60 R38 DOME 60 50 60 0,56
SD-R38-N-D52L60 R38 DOME 60 52 60 0,70
SD-R38-N-H60L70 R38 FLAT 70 60 - 1,10
SD-R51-N-S75x70 R51 SPHERICAL 70 75 - 1,60
SD-R51-N-H75x80 R51 FLAT 80 75 - 1,80
SD-R51-N-C72L85 R51 CIRCULAR COLLAR 85 72 - 1,80
SD-R76-N-H100x85 R76 FLAT 85 100 - 2,60
SD-R76-N-C089110 R76 CIRCULAR COLLAR 110 89 - 1,50
SD-R76-N-C101110 R76 CIRCULAR COLLAR 110 101 - 3,10
SD-R90-N-C114120 R90 CIRCULAR COLLAR 120 114 - 3,80
SD-R114-N-C127120 R114 CIRCULAR COLLAR 120 127 - 4,30
Κωδικός αριθμός Σπείρωμα Μήκος Διάμετρος Βάρος
Part Nr. Thread Length Diameter Weight
SD-R32-C-42F150 R32 150 42 0,75
SD-R32-C-45F150 R32 150 45 1,00
SD-R38-C-51L160 R38 160 51 1,20
SD-R38-C-52x180 R38 180 52 1,40
SD-R38-C-59x180 R38 180 59 2,53
SD-R38-C-60L180 R38 180 60 2,50
SD-R51-C-63x140 R51 140 63 1,15
SD-R51-C-72L160 R51 160 72 2,20
SD-R51-C-70L210 R51 210 70 3,00
SD-R51-C-70F210 R51 210 70 3,50
SD-R76-C-90L200 R76 200 89 2,80
SD-R76-C-90L230 R76 230 89 3,20
SD-R76-C-102L230 R76 230 102 6,50
SD-R90-C-102L230 R90 230 102 3,40
SD-R90-C-114L230 R90 230 114 7,50
SD-R114-C127L230 R114 230 127 4,50
SD-R114-C140L230 R114 230 140 10,00
STANDARD
STANDARD
HEAVY DUTY
STANDARD

100 mm
120 mm
Κωδικός αριθμός Βάρος
Part Nr. Weight
SD-R32-A-DBR38 0,11 kg
SD-R38-A-DBR51 0,13 kg
SD-R32-A-DBR51 0,24 kg
Περιγραφή
Description
R32 x R38
R38 X R51
R32 x R51
Κωδικός αριθμός Σπείρωμα Βάρος
Part Nr. Thread Weight
SD-R32-N-RN50120 R32 0,90 kg
SD-R38-N-RN60125 R38 1,20 kg
Internal opening
50 mm
60 mm
Εσωτ. άνοιγμα